[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2019 г.                                                         №___________________
                                                                                                         г. Санкт-Петербург

Об установлении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.1, 20, 33 Федерального закона                                        от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                               на территории Ленинградской области», п. 2.2.1. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, приказываю:
1. Установить границы и режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским                         и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны                   1941-1945 гг.» (ансамбль) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения, принятого на государственную охрану Постановлением                            Совета министров РСФСР от 4 декабря 1974 года № 624, согласно приложению                    к настоящему приказу.
2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить:
- внесение соответствующих сведений в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.
3. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета							                     В.О. Цой

Согласовано:
Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ А.Н. Карлов

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации  департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Н.П. Большакова

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Т.П. Павлова

Начальник сектора судебного и административного производства комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Ю.И. Юруть

Ознакомлен:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Т.П. Павлова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.И. Корнилова

Подготовлено:
Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]____________________________ Н.И. Корнилова

Приложение
к приказу комитета по культуре
Ленинградской области
от «___» _____________2019 г.
№ _________________________

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (ансамбль) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения

1. Текстовое описание границ
Текстовое описание границ территории объекта культурного наследия представлено в форме таблицы.

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\51. Стелла Красные горы\51.Описание местоположения границ-6.jpg]

2. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (ансамбль)             по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\51. Стелла Красные горы\51.Описание местоположения границ-5.jpg]

3. Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (ансамбль) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\51. Стелла Красные горы\51.Описание местоположения границ-2.jpg]
[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Лужский\51. Стелла Красные горы\51.Описание местоположения границ-3.jpg]

Режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Памятник-стела советским и испанским партизанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (ансамбль) по адресу: Ленинградская область, Лужский район, деревня Красные горы, улица Озёрная, номер 14 "б", Толмачевского городского поселения

На территории Ансамбля разрешается:
- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия                      (меры, направленные на обеспечение физической сохранности и сохранение историко-культурной ценности объекта культурного наследия, предусматривающие консервацию, ремонт, реставрацию, включающие в себя научно-исследовательские, изыскательские, проектные и производственные работы, научное руководство                   за проведением работ по сохранению объекта культурного наследия, технический              и авторский надзор за проведение этих работ);
- реконструкция, ремонт существующих дорог, инженерных коммуникаций, благоустройство, озеленение, установка малых архитектурных форм, иная хозяйственная деятельность (по согласованию с региональным органом охраны объектов культурного наследия), не противоречащая требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющая обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях, обеспечивающая недопущение ухудшения состояния территории объекта культурного наследия.

На территории Ансамбля запрещается:
- строительство объектов капитального строительства и увеличение               объемно-пространственных характеристик существующих на территории памятника объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению                          историко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;
- установка рекламных конструкций, распространение наружной рекламы;
- осуществление любых видов деятельности, ухудшающих экологические условия и гидрологический режим на территории объекта культурного наследия, создающих вибрационные нагрузки динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с объектами культурного наследия.

image2.jpeg
TIpoxokaeHne rpaHHIbI

OH“CaH“e MPOXO0KACHHUA I'PAHHLIBI

OT TOYKH 0 TOYKH
1 2 3
1 2 Ha FOro-BOCTOK
2 3 Ha I0r0-BOCTOK
3 4 Ha I0ro-BOCTOK
4 5 HAa I0ro-3amas
5 6 Ha ceBepo-3amnaj
6 7 Ha CeBEpPO-BOCTOK
7 8 Ha CEeBEPO-BOCTOK
8 9 Ha CeBEPO-BOCTOK
9 10 Ha CEBEPO-BOCTOK
10 11 Ha CEeBEPO-BOCTOK
11 12 Ha CEBEPO-BOCTOK
12 13 Ha CeBepPO-BOCTOK
13 14 Ha CEBEPO-BOCTOK
14 15 Ha CEBEPO-BOCTOK
15 16 Ha CeBEPO-BOCTOK
16 1 Ha CeBEpPO-BOCTOK

image3.jpeg
Macmraé 1:2000

Venopusie 0603HaueHIA

° - XapakTepHas TOUKa IPAHHIILL, CBEJCHHA O KOTOPOIi MO3BOMAIOT OJAHOZHAYHO ONpPEICIHTH €€ MOI0KEHIEe Ha MECTHOCTH

1 - O6o3naveHNe HOBOI XapaKTePHOIT TOUKH
- Teppuropns 06beKTa KYIbTYPHOTO HAC/ICIISA

image4.jpeg
Cpenussi

KoopauHatsl, M Meron KBAAPATHYECKAS Onucanue
O6Go3nauenne 0003HAYEHHA
omnpeaeneHust MOrpemHoCTh
XaAPAKTEPHBIX TOYEK TOYKH HA
KOOpAMHAT MOJIOKEHHUSA
YACTH IPAHHIBI . . MeCTHOCTH (npH
X Y XapaKTePHOH TOYKH| XapaKTepHOil nannanm)
Toukn (Mt), m
1 2 3 4 5 6
Yacrs 1
1 32712154 | 2173684.56 | KaproMeTpueckiii 0.50 -
METO
2 327116.86 | 2173688.94 | KapToMeTpieckitii 0.50 -
METOL
3 32707682 | 2173715.50 | Kapromerpuueciuii 0.50 -
METOL
4 327073.63 | 2173717.25 | Kapromerpuueciuii 0.50 S
METOL
5 327038.03 | 217364435 | Kapromerpueckii 0.50 =
METO
6 32706435 | 217362384 | Kapromerpueckmii 0.50 -
METO
7 327069.65 | 2173627.01 | Kapromerpuyeckuii 0.50 -
METO
8 32707532 | 2173634.03 | Kapromerpueciii 0.50 .
METO
9 327085.03 | 217364421 |Kapromerpuuecinii 0.50 -
METO
10 32708641 | 2173645.68 | KaproMeTpueciii 0.50 -
METO
11 32708874 | 2173646.99 | KapromeTpieckitii 0.50 -
METO
12 32709313 | 2173651.82 | Kapromerpuueciuii 0.50 -
METOL
13 32710041 | 217365977 | Kapromerpueciiii 0.50 =
METO
14 32710495 | 217366472 | KapToMeTpuueciiii 0.50 .
METO
15 327108.08 | 2173668.05 | Kapromerpueckmii 0.50 .
METO
16 327112.63 | 2173673.06 | KapToMeTpuueckuii 0.50 -

METO

image5.jpeg
327121.54

2173684.56

Kapromerpuueckuit
METOI

0.50

image1.png